江宁开发区发展党员整套材料模板
（序号与《江宁区发展党员专用材料袋目录》一致）
！！！！！！！！！！认真填写江宁区发展党员全程纪实表！！！！！！！！
1、入党申请书（手写并签名），无模板。
2、同入党申请人XXX的谈话记录（谈话内容可打印，申请人、谈话人签字），一问一答式、无模板。
3、党员推荐、群团组织推优有关材料
   ①党员推荐需要党员联名推荐（内容写申请人递交入党申请书后的表现、至少三个党员签字），无模板。

②团组织推荐（28周岁以下，盖团组织章）
团组织推优入党审核表
团支部：                          团员编号：
	姓  名

	性  别

	出生年月
（  岁）

	1寸免冠
照片

	民  族

	籍  贯

	入团时间

	团内职务

	申请入党时间

	“推优”
大会情况
	团支部于    年   月   日在                 召开“推优”大会，应到有表决权的团员   名，实到   名，同意推荐   人。

	被推荐人
优缺点
	（结合被推荐人思想、学习、工作、生活等情况以及考察材料，说明被推荐人的优缺点，重点说明存在哪些不足）

	团支部
意见

团支部书记签字              年   月   日

	上级团组织意见

                                                            （盖章）
年   月   日

	党组织
意见

                                                            （盖章）
年   月   日

共青团中央组织部制
③工会推荐（28周岁以上，盖工会章）
入党积极分子推荐表（工会组织）
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	入团时间

	职务

	所在单位

	主要简历

	主要事迹

	基层工会组织意见

       时间：            盖章

4、支委会开会（不设支委会的开支部大会）讨论记录，复印支部手册、无模板。
5、关于将XXX同志进行入党积极分子备案的报告（推荐情况、开会形式要选择！！！）
关于将XXX同志进行入党积极分子备案的报告

江宁开发区党工委（或开发区直属党委）：
按照发展党员工作有关规定，根据党员推荐或群团组织推优（根据实际情况选择填写）情况，经支部委员会或支部党员大会(二选一)研究，确定XXX同志为入党积极分子。现将有关情况报告如下：
XXX，男（女），X族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（街）人(填全)，XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月XX日参加工作，现任XX单位XX职务。该同志于XXXX年XX月XX日提出入党申请，根据党员推荐或群团组织推优（根据实际情况选择填写），经支部委员会或党员大会(二选一)XXXX年XX月XX日研究，确定其为入党积极分子，培养联系人为XXX、XXX。
现予备案，请审查。

中共XX支部委员会
（盖章，无章请支部书记签字）
XXXX年XX月XX日
(支委会或党员大会开会当天或会后1-2天)

6、自确定入党积极分子后每三个月一次思想汇报，一直写到确定发展对象（手写并签名）、无模板。
7、《申请入党积极分子考察表》备案后可到组织办领取，除第一页由入党积极分子本人填写信息，第二页没有党小组意见的空着不填，党支部意见落款时间与开会时间一致。本表由党组织填写，支部组织委员（没有组织委员由书记）保管，每半年考察一次。
8、不再组织入党积极分子政治理论测试。
9、双推发展对象候选人会议记录，复印支部手册（参加推荐的支部党员数应不低于支部党员总数的50%，参会群众人数应不低于支部党员总数的20%，群众应了解和熟悉被推选人，党小组（如果有）、培养联系人应就被推选人基本情况和培养教育情况作具体说明。参会人员应对被推选人充分发表自己的意见，并填写《党员发展对象候选人推荐票》。党员推荐票和群众推荐票分别统计，得票结果现场公布。）、无模板；双推材料见下方。无记名投票，票内填写被推荐的发展对象候选人信息。
—21—

党员发展对象候选人推荐票
	候选人
姓  名
	性别
	年龄
	民族
	文化
程度
	职务
	申请入党
时间
	列为入党
积极分子时间
	推荐意见

	白繁
	男
	36
	汉
	大专
	综合办3四中队中队长
	20130326
	20140829

备注：推荐名额为   名。同意某一候选人，就在“推荐意见”栏画“√”。推荐采取差额制，推荐人数少于候选人数的，推荐票有效，否则，推荐票无效。                         推荐人身份：党员（   ）   群众（   ）
10、支委会开会讨论研究确定拟发展对象会议记录（不设支委会的召开党员大会）复印支部手册、无模板。
11、对拟发展对象进行公示的公示材料。
关于确定XXX同志为拟发展对象的公示

经支部委员会（或党员大会）研究，现将XXX同志列为拟发展对象。根据发展党员工作有关要求，现将其有关情况公示如下：
XXX，男（女），X族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（街）人，XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月XX日参加工作，现任XX单位XX职务。该同志于XXXX年XX月XX日提出入党申请，XXXX年XX月XX日被确定为入党积极分子，培养联系人XXX、XXX。经党支部的培养教育和考察，该同志已具备党员条件，在听取党小组（没有就删掉）、培养联系人、党员和群众意见的基础上，经支部委员会（或党员大会）XXXX年XX月XX日讨论同意，将其列为拟发展对象。
公示时间为XXXX年XX月XX日至XX月XX日（公示时间为5个工作日，即7个自然日）。公示期间，党员和群众可来电、来信、来访，反映其在理想信念、政治立场、思想作风、工作表现、群众观念、廉洁自律等方面的情况和问题，要签署本人真实姓名。党支部将对反映人和反映问题严格保密，对反映问题进行调查核实，弄清事实真相，并以适当方式向反映人反馈。
联系电话：XXXXXXXXX
传真电话：XXXXXXXXX
来信地址：江苏省南京市江宁区 XX单位XX党支部
邮政编码：XXXXXX

中共XX支部委员会
（盖章，无章请支部书记签字）
XXXX年XX月XX日
(支委会或党员大会开会当天或会后1-2天)

12、关于将XXX同志进行发展对象备案的报告

关于将XXX同志进行发展对象备案的报告

江宁开发区党工委（或江宁开发区党工委直属党委）：
按照发展党员工作有关规定，经支部委员会（或党员大会）研究，同意XXX同志为发展对象人选。现将有关情况报告如下：
XXX，男（女），X族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（街）（详细写！！！）人，XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月XX日参加工作，现任XX单位XX职务。该同志于XXXX年XX月XX日提出入党申请，XXXX年XX月XX日被确定为入党积极分子。
经党支部的培养教育和考察，在听取党小组（没有就删除！！！）、培养联系人、党员和群众意见的基础上，经XXXX年XX月XX日支部委员会（或党员大会）研究，认为XXX同志基本具备党员条件，同意确定其为发展对象人选。
现申请备案，请审查。

中共XX支部委员会
（盖章，无章请支部书记签字）
XXXX年XX月XX日
(公示期结束第二天)

13、党支部无需填写。

关于同意XXX同志为发展对象的批复

XXXXX党支部：
《关于将XXX同志进行发展对象备案的报告》收悉，经研究，同意XXX同志为发展对象。
请按照发展党员工作有关规定，继续做好对XXX同志的培养教育和考察工作，认真组织政治审查、短期集中培训工作，并及时将有关情况报XXX党委预审。

中共XXXXXXXX委员会
(党委盖章)
XXXX年XX月XX日
（建议为收到报告的当天）

14、发展对象个人自传（手写、纸质件）、无模板。

15、支部在收到本人无犯罪记录（须证明在全国公安系统内无犯罪记录）、直系亲属和主要社会关系函调后开具《关于XXX同志政治审查情况的报告》，盖支部章或书记签字！！！

关于XXX同志政治审查情况的报告

XXX，男（女），X族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（街）人，XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月参加工作，现任XX单位XX职务。XXXX年XX月加入共青团。
一、本人简历
XXXX年XX月至XXXX年XX月，在XX小学学习；
XXXX年XX月至XXXX年XX月，在XX中学学习；
XXXX年XX月至XXXX年XX月，在XX大学学习；
XXXX年XX月至XXXX年XX月，在XX单位工作，任XX职务；
XXXX年XX月至今，在XX单位工作，任XX职务。
二、直系亲属情况
父亲：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现任XX单位XX职务，中共党员；
母亲：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现任XX单位XX职务，群众；
妻子（丈夫）：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现任XX单位XX职务，群众；
孩子：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现在XX学校读书，少先队员。
三、主要社会关系情况
岳父（公公）：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现任XX单位XX职务，中共党员；
岳母（婆婆）：XXX，X族，XXXX年XX月XX日出生，现任XX单位XX职务，群众。
四、政治历史和现实表现情况
经审查，XXX同志拥护党的路线、方针、政策，认真学习中国特色社会主义理论体系，······（结合时政、实际阐述）政治表现较好。政治历史清楚，在重点政治斗争中，旗帜鲜明、立场坚定，始终与党中央保持高度一致，政治上比较成熟。在日常生活中，能够自觉遵纪守法，模范遵守社会公德。
政治审查中，XXX同志的直系亲属及主要社会关系拥护党的领导，自觉遵守党纪国法，······（结合实际阐述）政治历史清楚。
该同志于XXXX年XX月XX日向党支部递交入党申请书，XXXX年XX月被确定为入党积极分子，XXXX年XX月被列为发展对象。培养教育期间，该同志能够认真学习党的党的基本知识，工作认真主动，积极参加社会实践，经常向党组织汇报思想、工作情况。经过党组织的培养教育，该同志进一步提高了思想觉悟，端正了入党动机，能在学习、工作、生活中以共产党员的标准严格要求自己，发挥模范带头作用。
该同志在XX单位工作期间，认真学习党的基本知识，思想积极，要求进步；刻苦专研业务知识，工作认真负责、积极肯干、勤奋踏实，连续x年被评为xx先进工作者；组织纪律观念较强，严格遵守各项规章制度，自觉摆正个人与集体的关系；生活简朴，作风正派，团结同志。
不足之处：工作中有时比较急躁。
五、支委会（支部大会）意见
经过政治审查，没有发现XXX同志在政治上存在问题，也没有发现XXX同志直系亲属和现有社会关系存在影响其加入党组织的问题，同意其加入党组织，拟提交支部大会讨论表决。

中共XXX支部委员会
(盖章，没有章的支部由书记签字)
XXXX年XX月XX日
（自传落款日期后、接收预备党员公示期前）

16、对拟接收的预备党员进行公示
公示时间：发展对象填写《入党志愿书》之前；公示期限为7－10天(至少5个工作日)。

接收预备党员公示情况备案表
	支部名称

	公示对象 基本情况
	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	申请入党时间
	列为积极分子时间
	确定为发展对象时间
	单位及职务

	公示时间
	       年   月   日——    年    月    日

	公示形式

	工作人员姓名

	来信（电、访）件（次）

	调查核实人姓名及调查核实情况
（附调查报告）

	公示后支部
大会讨论
表决情况

	党支部书记
签  名
（加盖支部章）

接收预备党员公示

现将拟提交支部大会研究接收为预备党员的发展对象***同志的有关情况公示如下：
***,男（女），*族，**市（县、区）人，****年*月出生，****年*月参加工作，（****年*月）入团，****文化程度，现任************（工作单位及职务）。
该同志申请入党以来（或近*年来），思想、工作和学习等表现较好，符合党章规定的基本条件，****年*月*日提出入党申请，****年*月*日确定为入党积极分子，****年*月*日确定为党员发展对象。****年＊月参加了＊＊＊党委举办的党的发展对象培训班学习。****年*月*日、****年*月*日和****年*月*日，在分别听取＊＊＊党小组(没有连同第一个时间删掉!!!)、培养联系人＊＊＊和＊＊＊以及党内外群众意见的基础上，支委会（不设支委会的填支部大会）于****年*月*日讨论认为，该同志入党条件基本成熟，并经＊＊＊党委同意，拟于近期召开支部党员大会讨论接收其为中共预备党员事宜。
党内外有何意见和反映，请在＊＊日内，向所在党组织反映。
支部联系电话：＊＊＊＊＊＊＊
联系接待地点：＊＊＊＊＊＊＊
联系接待人：＊＊＊＊＊＊＊＊
上级党组织联系电话：52104590
上级党组织联系人：开发区党群工作部黄迪

· ＊＊＊＊＊党支部
(盖章或书记签字)
＊＊＊＊年＊＊月＊日
（政审、无犯罪证明时间后）

17、关于XXX同志进行预审的请示
关于对XXX同志进行预审的请示
江宁开发区党工委：
    根据发展党员工作有关规定，经支部委员会或党员大会（二选一）审查合格，拟于近期召开支部大会讨论接收XX同志为中共预备党员。
XXX，男（女），X族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（街）人（详细写！！！），XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月XX日参加工作，现任XX单位XX职务，XXXX年XX月XX日被列为发展对象。经政治审查，XXX同志自觉拥护党的路线、方针、政策，认真学习中国特色社会主义理论体系，政治表现较好。该同志政治历史清楚，在重点政治斗争中旗帜鲜明、立场坚定，始终与党中央保持高度一致，政治上比较成熟。XXX同志的直系亲属及主要社会关系拥护党的领导，自觉遵守党纪国法，政治历史清白。XXXX年XX月XX日至XXXX年XX月XX日，该同志参加了党委举办的发展对象短期集中培训班，考核成绩优秀。
现将XXX同志有关情况和入党材料报你们，请审查。

中共XX支部委员会
(盖章，没有章的支部由书记签字)
XXXX年XX月XX日
（公示期结束第二天）

18、对XXX同志的预审意见
基层党支部不需要填写。
19、严格规范填写《入党志愿书》
请完成至17项，并携带材料领取党表。
《入党志愿书》填写规范参考qq群共享文件夹—发展党员—《入党志愿书填写规范》.pdf
20、召开支部党员大会接收预备党员
会议讨论记录复印支部手册、无模板；
票决票（一人一张票），无记名投票
接收预备党员表决票
	姓名
	赞成
	反对
	弃权

注：对XXX同志是赞成、反对还是弃权的，请在相应的栏中打“√”
票决情况汇总表
支部名称：                   票决对象：              票决时间：
	接收预备党员票决

	预备党员转正票决

	支部党员总数

	因故不能到会有表决权的党员，向支部提出书面意见的票数

	支部正式党员数

	支部预备党员数

	赞成票数

	应到会正式党员数

	反对票数

	实到会正式党员数

	弃权票数

	实到会有表决权正式党员数

计票人（签名）             监票人（签名）             支部书记（签名）
注：是接收预备党员票决还是预备党员转正票决，请在相应栏中打“√”
本表要上报上级党委（工委、总支）备案，并归入本人档案。

接收预备党员决议规范填入《入党志愿书》第9页第一栏；
党委和党总支部需填写党表第10页“总支部审查（审批）意见”
！！！《江宁区发展党员全程纪实表》填写到“预备党员接收”！！！
21、党工委审批前谈话，不需要基层党组织填写
留意谈话通知
22、党工委审批预备党员，不需要基层党组织填写
开发区党工委填写盖章
23、关于将XXX同志进行预备党员备案的报告
开发区党工委报区委组织部，不需要基层党组织填写
注：21-23不需要基层党组织填写！！！
24、预备期思想汇报
预备党员自支部大会接收预备党员起每3个月写一次思想汇报（手写并签名）。
25、对预备党员进行教育考察
严格规范填写《预备党员考察表》
在开发区自己培养发展的预备党员已放入党员档案、转入的预备党员在办理党组织关系转入时领取。
转入的预备党员24、25要接续前一家党组织，不得间断。
26、转正申请书
[bookmark: _GoBack]无模板、预备期到期前一周向培养支部打报告，手写并签名。转入预备党员不论是否延迟讨论，也是提前一周打报告。
27、对预备党员预备期进行测评
会议讨论记录复印支部手册、无模板；
双测材料：如下
预备党员测评票
	姓  名
	遵章守纪情况
	履行职责情况
	联系群众情况
	综合评价
	综合意见

	好
	中
	差
	好
	中
	差
	好
	中
	差
	好
	中
	差
	按期转正
	延  长
预备期
	取消预备党员资格

备注：在相应的意见栏内画“√”。                         测评人身份：党员（   ）   群众（   ）
28、预备党员转正前公示
预备党员转正公示情况备案表
	支部名称

	公示对象 基本情况
	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	申请入党时间
	列为积极分子时间
	确定为发展对象时间
	确定为预备党员时间
	单位及职务

	公示时间
	   年   月   日——   年    月    日

	公示形式

	工作人员姓名

	来信（电、访）件（次）

	调查核实人姓名及调查核实情况
（附调查报告）

	公示后支部
大会讨论
表决情况

	党支部书记
签名
（加盖支部章）

预备党员转正公示

现将拟提交支部大会研究由预备党员转为正式党员的***同志的有关情况公示如下：
***,男（女），*族，**市（县、区）人，****年*月出生，****年*月参加工作，（****年*月）入团，****文化程度，现任************（工作单位及职务）。
该同志于＊＊＊年＊月＊日被支部大会研究接收为中共预备党员，预备考察期为***，并报请＊＊＊党（工）委批准。预备考察期间，该同志思想、工作和学习等表现较好，到****年*月*日该同志预备考察期将满***，本人已于＊＊＊年＊＊月＊日提出转正申请。****年*月*日、****年*月*日和****年*月*日（测评会时间），在分别听取＊＊＊党小组(没有就连同第一个时间删掉!!!)、培养联系人＊＊＊和＊＊＊以及党内外群众意见的基础上，支委会（不设支委会的支部大会）于****年*月*日讨论认为，该同志转正条件基本成熟，拟于近期召开党员大会讨论其转正事宜。
党内外有何意见和反映，请在＊＊日内，向所在党组织反映。
支部联系电话：＊＊＊＊＊＊＊
联系接待地点：＊＊＊＊＊＊＊
联系接待人：＊＊＊＊＊＊＊＊
上级党组织联系电话：52104590
上级党组织联系人：江宁开发区党群工作部黄迪

＊＊＊＊＊党支部
(盖章或书记签字)
＊＊＊＊年＊＊月＊日
（可以测评会当天或以后）

29、召开支部党员大会同意预备党员转正
会议讨论记录复印支部手册、无模板；
票决票（一人一张票），无记名投票
预备党员转正表决票（样票）
	姓名
	赞成
	反对
	弃权

注：对XXX同志是赞成、反对还是弃权的，请在相应的栏中打“√”

票决情况汇总表
支部名称：                   票决对象：              票决时间：
	接收预备党员票决

	预备党员转正票决

	支部党员总数

	因故不能到会有表决权的党员，向支部提出书面意见的票数

	支部正式党员数

	支部预备党员数

	赞成票数

	应到会正式党员数

	反对票数

	实到会正式党员数

	弃权票数

	实到会有表决权正式党员数

计票人（签名）             监票人（签名）             支部书记（签名）
注：是接收预备党员票决还是预备党员转正票决，请在相应栏中打“√”
本表要上报上级党委（工委、总支）备案，并归入本人档案。

同意预备党员转正决议规范填入《入党志愿书》第11页第一栏
党委和党总支部需填写党表第11页第二栏“总支部审查（审批）意见”
30、党工委审批决议规范填入《入党志愿书》
基层党组织不要填写！！！！！！统一由江宁开发区党工委填写
！！！《江宁区发展党员全程纪实表》填写到“预备党员转正”！！！31、材料归档
党员档案请尽快并入人事档案，不要放在党员自己手上或者支部手上。